



19.06.2022 г.

### СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

по ремонту условной 1000 м<sup>2</sup> вентилируемого фасада  
с облицовкой из фиброцементных панелей на объекте:

Жилой дом, расположенный по адресу г. Москва, проезд Березовой Рощи д.12

Настоящее предложение составлено из расчета стоимости ремонта 1 000 м<sup>2</sup> вентилируемого фасада с облицовкой из фиброцементных панелей.

№ п/п	Наименование работ	Един. измерения	Количество	Цена за ед. в руб.	Стоимость, в руб.
1	2	3	4	5	6
1.	<b>РАБОТЫ</b>				
1.1	Демонтаж облицовки вентилируемого фасада (Вентфасада) из фиброцементных панелей	м <sup>2</sup>	1 000	850	850 000
1.2	Демонтаж вертикальных направляющих системы каркаса вентфасада	м <sup>2</sup>	1 000	810	810 000
1.3	Нарезка фиброцементных панелей, сверление отверстий в фиброцементных панелях под крепежные элементы	м <sup>2</sup>	1 000	420	420 000
1.4	Демонтаж-монтаж минераловатного утеплителя	м <sup>2</sup>	140	320	44 800
1.5	Монтаж кронштейнов горизонтально-вертикальной системы вентфасада	м <sup>2</sup>	1 000	390	390 000
1.6	Монтаж вертикальных направляющих системы вентилируемого фасада	м <sup>2</sup>	1 000	980	980 000
1.7	Монтаж горизонтальных направляющих системы вентилируемого фасада	м <sup>2</sup>	1 000	270	270 000
1.8	Монтаж облицовки вентфасада из фиброцементных панелей толщ.8мм	м <sup>2</sup>	1 000	1 600	1 600 000
1.9	Монтаж-демонтаж, перестановка фасадных подъемников (на объём фасада) (1 захватка ~ 250 м2)	захватка	4	35 700	142 800
1.10	Вывоз мусора контейнерами грузоподъемностью 4 т	шт.	8	10 500	84 000
1.11	Транспортные расходы - доставка материалов и расходного инструмента малотоннажным автотранспортом	на объем			140 000
1.12	Техническое обслуживание фасадных подъемников(5 шт), включая ремкомплект	месяц	1	30 700	30 700
1.13	Геодезические работы, разработка рабочей документации, мобилизация-демобилизация	м <sup>2</sup>	1 000	105	105 000
1.14	Грузо-подъемные работы ручным способом	т	25	2 000	50 000
1.15	Погрузочно-разгрузочные работы Автокраном 40т	на объем			40 000
	<b>ИТОГО работы</b>				<b>5 957 300</b>
2.	<b>МАТЕРИАЛЫ</b>				

№ п/п	Наименование работ	Един. измерения	Количество	Цена за ед. в руб.	Стоимость, в руб.
2.1	Горизонтальные направляющие системы крепления фиброцементных плит, (оцинкованная сталь ГОСТ -52246-2004, окрашенная порошковой эмалью) с учетом технологических отходов	м <sup>2</sup>	1 000	290	290 000
2.2	Вертикальные направляющие системы крепления фиброцементных плит, (оцинкованная сталь ГОСТ -52246-2004, окрашенная порошковой эмалью) с учетом технологических отходов	м <sup>2</sup>	1 000	320	320 000
2.3	Кронштейны, удлинители, паронитовая прокладка горизонтально-вертикальной системы вентфасада	шт	500	270	135 000
2.4	Минераловатный утеплитель Извовер 1-й слой- утеплитель 100мм плотностью 30-40 кг; 2-й слой - утеплитель 50мм плотностью 80-90 кг. С учетом технологических отходов	м <sup>2</sup>	140	600	84 000
2.5	Фиброцементная панель , толщ.8мм, класс горючести НГ, окраска Акрил с учетом раскроя и технологических отходов	м <sup>2</sup>	1 000	1 750	1 750 000
2.6	Лента EPDM 36мм	п.м.	1 300	36	46 800
2.7	Лента EPDM,60мм	п.м.	1 300	45	58 500
2.8	Сверло по керамике	шт	10	530	5 300
2.9	Диск алмазный по бетону д180	шт	5	1 330	6 650
2.10	Круг отрезной по металлу д125мм	шт	100	150	14 980
2.11	Сверло по металлу д5	шт	115	150	17 230
2.12	Сверло по металлу д4,2	шт	115	100	11 500
2.13	Заклепка А2\А2 4,8х21 К14,втулкаRAL9010	шт	4 550	20	91 000
2.14	Заклепка А2\А2 4,8х21 К14,втулкаRAL5024	шт	5 800	20	116 000
2.15	Втулка пластиковая 5х8х10,5	шт	10 350	5	51 750
2.16	Заклепка А2\А2 4,0х10	шт	8 150	5	40 750
2.17	Анкер фасадный 10х80	шт	1 050	35	36 750
2.18	Расходные материалы (перчатки, респираторы, ветошь, скотч, диски отрезные)	компл	1	18 000	18 000
2.19	Консоли усиленные для фасадных подъемников	компл	1	123 000	123 000
	<b>ИТОГО материалы</b>				<b>3 217 210</b>
	<b>ИТОГО по смете</b>				<b>9 174 510</b>
	<b>ВСЕГО (с учетом налога 6%)</b>				<b>9 760 117</b>

– Стоимость данного предложения составляет 9 760 117.00 руб. (Девять миллионов семьсот шестьдесят тысяч сто семнадцать рублей).

– Гарантийный срок на выполненные работы –5 лет.

– Также сообщаем, что организация, при выборе ее в качестве подрядчика, выражает согласие в проведении мобилизации и началу производства работ на объекте по гарантийному письму от Заказчика.

Генеральный директор



Е.Н. Воронова